
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和07年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

113,181 32,439
103,545 28,236
36,854 -
6,547 2,510
3,382 -

60,245 1,692
△ 35,602 3,567

4,264 3,046
△ 2,266 64

3 33
△ 3 -

- -
- 289
- 107
- 27
- 負債合計 36,006
-

283 116,922
65,481 △ 32,058
1,886 9
2,937

△ 1,731
229,917

△ 167,544
-
-

16
5,532

△ 4,322
5
3
1

9,631
101
31
70
-
-

153
-

9,391
-

9,391
1

△ 15
7,698
3,274

291
-

3,741
3,029

712
401

1
△ 9

- 純資産合計 84,872

資産合計 120,879 負債及び純資産合計 120,879

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和06年4月1日
至  令和07年3月31日

科目 金額

42,965

17,575

4,200

3,174

297

77

652

12,697

5,557

392

6,554

194

678

129

30

519

25,390

13,872

11,506

13

2,539

846

1,693

40,427

1,044

953

29

-

-

62

4

3

1

41,467

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 118,797 △ 30,962 9

純行政コスト（△） △ 41,467

財源 37,702 -

税収等 21,459

国県等補助金 16,243

本年度差額 △ 3,765 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,666 2,666

有形固定資産等の増加 4,170 △ 4,170

有形固定資産等の減少 △ 6,585 6,585

貸付金・基金等の増加 3,203 △ 3,203

貸付金・基金等の減少 △ 3,454 3,454

資産評価差額 0

無償所管換等 795

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 3 △ 1 -

その他 △ 1 4

本年度純資産変動額 △ 1,875 △ 1,097 -

本年度末純資産残高 116,922 △ 32,058 9

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

87,844

△ 41,467

37,702

21,459

16,243

△ 3,765

0

795

-

-

△ 4

2

△ 2,972

84,872

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

科目 合計



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

36,296
10,905
4,097
6,148

129
531

25,390
13,872
11,506

13
37,504
20,040
14,848

859
1,757

960
953

6
485
734

-
7,254
4,179
3,074

0
-
-

5,442
910

3,177
-

14
1,342

△ 1,811
-

3,164
3,142

22
4,174
4,174

-
1,010

本年度資金収支額 △ 67
前年度末資金残高 3,240
比例連結割合変更に伴う差額 △ 1
本年度末資金残高 3,171

76
26

102
3,274

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

科目 金額


