

連結貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	113,181	固定負債	32,439
有形固定資産	103,545	地方債等	28,236
事業用資産	36,854	長期未払金	-
土地	6,547	退職手当引当金	2,510
立木竹	3,382	損失補償等引当金	-
建物	60,245	その他	1,692
建物減価償却累計額	△ 35,602	流動負債	3,567
工作物	4,264	1年内償還予定地方債等	3,046
工作物減価償却累計額	△ 2,266	未払金	64
船舶	3	未払費用	33
船舶減価償却累計額	△ 3	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	289
航空機	-	預り金	107
航空機減価償却累計額	-	その他	27
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	36,006
建設仮勘定	283	【純資産の部】	
インフラ資産	65,481	固定資産等形成分	116,922
土地	1,886	余剰分(不足分)	△ 32,058
建物	2,937	他団体出資等分	9
建物減価償却累計額	△ 1,731		
工作物	229,917		
工作物減価償却累計額	△ 167,544		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	16		
物品	5,532		
物品減価償却累計額	△ 4,322		
無形固定資産	5		
ソフトウェア	3		
その他	1		
投資その他の資産	9,631		
投資及び出資金	101		
有価証券	31		
出資金	70		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	153		
長期貸付金	-		
基金	9,391		
減債基金	-		
その他	9,391		
その他	1		
徴収不能引当金	△ 15		
流動資産	7,698		
現金預金	3,274		
未収金	291		
短期貸付金	-		
基金	3,741		
財政調整基金	3,029		
減債基金	712		
棚卸資産	401		
その他	1		
徴収不能引当金	△ 9		
繰延資産	-		
資産合計	120,879	純資産合計	84,872
		負債及び純資産合計	120,879

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	42,965
業務費用	17,575
人件費	4,200
職員給与費	3,174
賞与等引当金繰入額	297
退職手当引当金繰入額	77
その他	652
物件費等	12,697
物件費	5,557
維持補修費	392
減価償却費	6,554
その他	194
その他の業務費用	678
支払利息	129
徴収不能引当金繰入額	30
その他	519
移転費用	25,390
補助金等	13,872
社会保障給付	11,506
その他	13
経常収益	2,539
使用料及び手数料	846
その他	1,693
純経常行政コスト	40,427
臨時損失	1,044
災害復旧事業費	953
資産除売却損	29
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	62
臨時利益	4
資産売却益	3
その他	1
純行政コスト	41,467

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	87,844	118,797	△ 30,962	9
純行政コスト(△)	△ 41,467		△ 41,467	
財源	37,702		37,702	-
税収等	21,459		21,459	
国県等補助金	16,243		16,243	
本年度差額	△ 3,765		△ 3,765	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,666	2,666	
有形固定資産等の増加		4,170	△ 4,170	
有形固定資産等の減少		△ 6,585	6,585	
貸付金・基金等の増加		3,203	△ 3,203	
貸付金・基金等の減少		△ 3,454	3,454	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	795	795		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4	△ 3	△ 1	-
その他	2	△ 1	4	
本年度純資産変動額	△ 2,972	△ 1,875	△ 1,097	-
本年度末純資産残高	84,872	116,922	△ 32,058	9

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	36,296
業務費用支出	10,905
人件費支出	4,097
物件費等支出	6,148
支払利息支出	129
その他の支出	531
移転費用支出	25,390
補助金等支出	13,872
社会保障給付支出	11,506
その他の支出	13
業務収入	37,504
税込等収入	20,040
国県等補助金収入	14,848
使用料及び手数料収入	859
その他の収入	1,757
臨時支出	960
災害復旧事業費支出	953
その他の支出	6
臨時収入	485
業務活動収支	734
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,254
公共施設等整備費支出	4,179
基金積立金支出	3,074
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	5,442
国県等補助金収入	910
基金取崩収入	3,177
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	14
その他の収入	1,342
投資活動収支	△ 1,811
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,164
地方債等償還支出	3,142
その他の支出	22
財務活動収入	4,174
地方債等発行収入	4,174
その他の収入	-
財務活動収支	1,010
本年度資金収支額	△ 67
前年度末資金残高	3,240
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1
本年度末資金残高	3,171
前年度末歳計外現金残高	76
本年度歳計外現金増減額	26
本年度末歳計外現金残高	102
本年度末現金預金残高	3,274

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。